
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГ АСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

28.12.2024 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
636700, Томская область, с. Каргасок, ул. Октябрьская, 97 

Телефон/факс: (38-253) 2-13-73 
E-mail: main@edo.kargasok.net 

ПРИК АЗ 

№886 

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном образовании «Каргасокский район» в 2024-2025 учебном году 

На основании распоряжения Департамента образования Томской области от 06.12.2024 
№ 1743 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Томской 
области в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников 
2024-2025 учебного года (далее-Олимпиада) в муниципальном образовании «Каргасокский 
район» в сроки с 11 января по 28 февраля 2025 года согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Определить площадки проведения Олимпиады: МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат 
№ 1 », МБОУ «Нововасюганская СОШ», МКОУ «Средневасюrанская СОШ», МКОУ 
«Среднстымская СОШ». 

3. Директорам МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1», МБОУ «Нововасюганская 
СОШ», МКОУ «Средневасюганская СОШ», МКОУ «Среднетымская СОШ»: 

3.1. Обеспечить подготовку площадки проведения регионального этапа Олимпиады в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 

3.2. Обеспечить контроль над готовностью помещений к проведению Олимпиады на 
предмет пожарной безопасности, антитеррористической защищенности в части: 

3.2.1. соблюдения правил противопожарного режима, вт. ч. не допускать заполнения 

помещений, задействованных для проведения мероприятия, людьми сверх нормы; 

3.2.2. содержания эвакуационных путей и выходов в свободном состоянии; 
3.2.3. расстановки задействованного для проведения мероприятия оборудовани~ в 

соответствии с разработанным планом с учетом путей эвакуации и мест размещения первичных 

средств пожаротушения; 

3.2.4. наличия и исправности в местах проведения мероприятия автоматической 

пожарной сигнализации, системы оповещения о пожаре и управления эвакуацией , первичных 

средств пожаротушения, средств связи для вызова пожарной охраны, правоохранительных 

орга11ов, специальных служб; 

3.2.5. соблюдения правил пропускного режима. 
3.3. Организовать в ходе проведения Олимпиады постоянное взаимодействие и обмен 

оперативной информацией с правоохранительными органами, специальными службами, 

Департаментом образования Томской области, ОГБОУ ТРЦРТ «Пульсар». 
3.4. Обеспечить контроль за соблюдением порядка в местах проведения олимпиадных 

туров с использованием технологии видеонаблюдения/видеофиксации при тиражировании 
заданий, проведении олимпиадных туров, сканировании вьmолненных олимпиадных работ, 

упаковке в сейф-пакеты оригиналов выполненных олимпиадных работ. 

3.5. Обеспечить участие в Олимпиаде обучающихся, набравших необходимое 

количество баллов для участия в региональном этапе Олимпиады, а также победителей и 

призеров регионального этапа Олимпиады 2023-2024 учебного года. 
4. Назначить ответственными за организацию и проведение олимпиады в местах 

проведения олимпиадных туров и возложить персональную ответственность за 



конфиденциальность при получении, хранении и передаче олимпиадных заданий, оригиналов 
и скан-копий выполненных олимпиадных работ участников и любой информации, не 
подлежащей распространению: 

Бакшееву Е.М., муниципального координатора всероссийской олимпиады школьников; 
Поданёву Н.В., заместителя директора МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №I», Ненастьеву 
С.В., заместителя директора МКОУ «Средневасюганская» СОШ», Дементьеву Т.В., 
заместителя директора МБОУ «Нововасюганская СОШ», Велижанину О.В., заместителя 

директора МКОУ «Среднетымская СОШ». 

5. Привлечь Бакшееву Е.М. к работе в выходной день 11, 18 января 2025 года. 
6. 1 Iазначить ответственными за выполнение действующих на момент проведения 

мероприятий санитарно-эпидемиологических требований: Перемитина Ю.А., заместителя 

директора МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1», Ельникову Т.С., социального педагога 
МКОУ «Средневасюганская СОШ», Александрова ДJО., заместителя директора МБОУ 
«Нововасюганская СОШ», Любушкину С.В., заместителя директора МКОУ «Среднетымская 

СОШ». 
7. Назначить ответственными за получение олимпиадных заданий по защищенным 

каналам связи: Бадичева С.В., начальника ресурсно-информационного отдела. 
8. Привлечь Бадичева С.В. к работе в выходной день 11, 18 января 2025 года. 
9. Назначить техническими специалистами: Чиглинцева А.В., Попова Д.А., 

программистов МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат № 1 », Ненастьева А.С., программиста 
МКОУ «Средневасюrанская СОШ», Паутова К.А., программиста МБОУ «Нововасюганская 

СОШ», Столярову С.Д., учителя истории МКОУ «Среднетымская СОШ». 
l О. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

И.о. начальника УОО и П 

Бакшеева Екатерина Михайловна 

8 (38-253) 2-35-05 

oro@edo.kargasok.net 
Хрусталева Инна Владимировна 

8 (38-253) 2-70-38 

, . 
·~ 1 , .._, . 
''•.:· 

(,(,~ 

/~ 

иf)1щ"о . 

.. . ..... 

Д.А. Иванов 



Приложение  
к приказу УОО и П  

от 28.12.2024 № 886 
 

Программа соревновательных туров регионального этапа Олимпиады 
Дата Предмет Начало 

туров 
Продолжительность Возрастные 

категории 
MAX балл Примечание Площадки и 

места 
проведения 

11 января (суббота) Искусство (МХК) 13:00 Письменный тур 
180 мин. 

9, 10, 11 
классы 

200 (до 
десятых) 

Лупа/увеличительное стекло, 
компьютеры/ноутбуки без 
доступа к Интернету для 
рассмотрения изображений 

Площадки 
проведения 

15 января (среда) Астрономия 13:00 Теоретический тур 
235 мин. 

9, 10, 11 
классы 

100 (до 
целых) 

Справочные материалы 
выдаются вместе с заданиями 

Площадки 
проведения 

16, 17 января 
(четверг, пятница) 

Обществознание 13:00 Письменные туры 
I тур – 180 мин. 
II тур – 150 мин. 

9, 10, 11 
классы 

200 (до 
целых) 

Лупа/увеличительное стекло Площадки 
проведения 

18, 20 января 
(суббота, 

понедельник) 

Информатика 13:00 Компьютерные туры 
I тур – 300 мин. 
II тур – 300 мин. 

9, 10, 11 
классы 

800 (до 
целых) 

Компьютер с установленным 
программным обеспечением, 
справочными материалами. 
Проверка решений 
проводится автоматически 
тестирующей системой 

Площадки 
проведения 

21, 22 января 
(вторник, среда) 

Химия 13:00 Теоретический тур – 
235 мин. 

Практический тур – 235 
мин. 

9, 10, 11 
классы 

100 (до 
десятых) 

Теория: непрограммируемый 
калькулятор 
Практика: тетрадь в клетку, 
справочные материалы, 
химический халат, защитные 
резиновые перчатки, 
защитные очки. 

НИ ТГУ, корп. 6, 
ул. А. Иванова, 

49 
 

23 января (четверг) Русский язык 13:00 Письменный тур - 180 
мин. 

9, 10, 11 
классы 

9 кл. – 95 
10 кл. – 110 
11 кл. – 125 

 Площадки 
проведения 

24, 25 января 
(пятница, суббота) 

Немецкий язык 13:00 Письменный тур – 180 
мин. 

Устный тур (группа до 
5 чел.) – подготовка 60 

9-11 классы 100 (до 
сотых) 

Аппаратура, обеспечивающая 
качественное прослушивание 
аудиозаписи; записи устных 
ответов участников 

Площадки 
проведения 

(письменный 
тур); 



мин. + выступление 10-
12 мин. 

Устный тур – 
ТРЦ «Пульсар», 

г. Томск, 
проспект 

Развития, 3 
27, 28 января 
(понедельник, 

вторник) 

Физика 13:00 Практический тур – 300 
мин. 

(140 мин. +20 мин. 
Перерыв + 140 мин.) 
Теоретический тур – 

300 мин. 

9, 10, 11 
классы 

100 (до 
десятых, до 

0,5) 

Карандаш, ластик, корректор, 
циркуль, транспортир, 
линейка, непрограммируемый 
калькулятор 

Практический 
тур –НИ ТГУ 

Теоретический 
тур – пункты 

проведения ЕГЭ; 

29, 30 января 
(среда, четверг) 

Китайский язык 13:00 Письменный тур – 180 
мин. 

Устный тур – 
подготовка 50 мин. + 

ответ 7-10 мин. 

9-11 классы 100 (до 
целых) 

Аппаратура, обеспечивающая 
качественное прослушивание 
аудиозаписи; записи устных 
ответов участников 

ТРЦ «Пульсар», 
г. Томск, 
проспект 

Развития, 3 

31 января, 1 
февраля (пятница, 

суббота) 

Математика 13:00 Теоретические туры 
I тур – 235 мин. 
II тур – 235 мин. 

9, 10, 11 
классы 

70 (целое 
число) 

Циркуль «козья ножка», в 
который вставляется ручка, 
линейка 

Площадки 
проведения 

3, 5 февраля 
(понедельник, 

среда) 

Биология 13:00 Теоретический тур - 180 
мин. 

Практический тур - 180 
мин. 

9, 10, 11 
классы 

первичные 
баллы 

Карандаш, линейка, 
непрограммируемый 
калькулятор 
Практический тур проводится 
по отдельному расписанию 
для 9, 10, 11 классов. 

Теоретический 
тур - пункты 

проведения ЕГЭ 
Практический 

тур - СибГМУ, г. 
Томск 

4 февраля (вторник) Право 13:00 Письменный тур – 120 
мин. 

9, 10, 11 
классы 

100 (до 
целых) 

 Площадки 
проведения 

6, 7 февраля 
(четверг, пятница) 

История 13:00 Практический тур – 180 
мин. 

Теоретический тур – 
180 мин. 

9-11 классы 200 (до 
целых) 

Лупа/увеличительное стекло Площадки 
проведения 

8, 10 февраля 
(суббота, 

понедельник) 

Французский язык 13:00 Письменный тур - 235 
мин. 

Устный тур - 25 
мин./чел. (15 мин. 

подготовка, 10 минут 
ответ) 

9-11 классы 132 (до 
целых) 

Аппаратура, обеспечивающая 
качественное прослушивание 
аудиозаписи; записи устных 
ответов участников 

ТРЦ «Пульсар», 
 г. Томск, 
проспект 

Развития, 3 



11 февраля 
(вторник) 

География 13:00 Теоретический тур + 
практический тур – 150 

мин. 
 Тестовый тур – 30 мин. 

9 класс, 10-
11 классы

  

100 (до 
десятых) 

Три тура проводятся в один 
день последовательно друг за 
другом 
Непрограммируемый 
калькулятор, карандаш, 
ластик, линейка не менее 25 
см, транспортир 

Площадки 
проведения 

14, 15 февраля 
(пятница, суббота) 

Физическая 
культура 

13:00 Теоретико-
методический тур – 45 

мин.  
Практический тур – по 

расписанию 

9-11 классы 
(раздельно 
юноши и 
девушки) 

100 (до 
сотых) 

Показ заданий практического 
тура – за 24 ч. до начала 
регионального этапа – 13 
февраля в 13.00. 
Участники должны иметь: 
- медицинское заключения о 
допуске к участию в 
физкультурных и спортивных 
мероприятиях; 
- спортивную форму 

Теоретический 
тур - ТГПУ, 

корп. 5, г. Томск, 
ул. Киевская, 

62А 
Практический 

тур: ТГПУ, 
манеж 

«Гармония», г. 
Томск, ул. В. 
Высоцкого 7, 

стр.6 
17 февраля 

(понедельник) 
Литература 13:00 Письменный тур – 300 

мин. 
9, 10, 11 
классы 

100 (до 
сотых) 

 Площадки 
проведения 

18, 19 февраля 
(вторник, среда) 

Труд (технология) 13:00 
(теоретич

еский 
тур) 

Теоретический тур – 
120 мин. 
Проектный тур – 
защита проекта до 10 
мин. (по расписанию) 
Практический тур - от 
120 до 180 мин. (по 
расписанию) 
 

9, 10, 11 
классы 

100 (до 
сотых) 

Тематика проектов на всех 
этапах – «Будущее России: 
взгляд молодых!». 
Соревновательные туры 
проводятся отдельно по 
четырем профилям 

ТГПУ (теория + 
проект),  
Практический 
тур: МАОУ 
СОШ № 4 им. 
И.С. Черных г. 
Томска, МАОУ 
«Планирование 
карьеры», АНО 
Детский 
технопарк 
«Кванториум» 

20, 21 февраля 
(четверг, пятница) 

Экология 13:00  Теоретический тур – 
180 мин. 
Проектный тур – 
защита проекта до 10 
(по расписанию) 

9, 10, 11 
классы 

первичные 
баллы 

Участники предоставляют в 
оргкомитет рукописи 
индивидуальных 
экологических проектов. 

Площадки 
проведения, 
ТРЦ «Пульсар», 



Наличие рукописей – 
обязательное условие участия 
Лупа/увеличительное стекло 

 г. Томск, 
проспект 
Развития, 3 

24, 25 февраля 
(понедельник, 

вторник) 

Английский язык 13:00 Письменный тур – 180 
мин. 
Устный тур – 15 мин. 
(подготовка + 15 мин., 
ответ по расписанию) 

9-11 классы 
 

100 (до 
целых) 

Аппаратура, обеспечивающая 
качественное прослушивание 
аудиозаписи; записи устных 
ответов участников 

Площадки 
проведения, 
устный тур: НИ 
ТГУ 

26, 27 февраля 
(среда, четверг) 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

13:00 
(теоретич

еский 
тур) 

Теоретический тур – 
120 мин. 
Практический тур – по 
расписанию 
 

9, 10, 11 
классы 

100 (до 
тысячных) 

Задания практического тура 
выдаются не позже чем через 
2 ч. после окончания 
теоретического тура. 
Участники должны иметь: 
— медицинское заключения о 
допуске к участию в 
физкультурных и спортивных 
мероприятиях; 
— спортивную форму, 
закрывающую локти и колени, 
спортивную обувь без 
металлических шипов 

ТГПУ 

28 февраля 
(пятница) 

Экономика 13:00 Теоретический тур – 
180 мин. 
 

9, 10, 11 
классы 

100 (до 
целых) 

 Площадки 
проведения 

 
 


	Приказ 886 от 28.12.2024 О проведении регионального этапа ВсОШ
	Приложение к приказу 886 от 28.12.2024 Программа соревновательных туров РЭ ВсОШ

